



Łuków, 16 września 2022 r.

## LIST DO PRZYSZŁYCH POKOLEŃ

Dziś, w piątek 16 września 2022 roku, w obecności przedstawicieli samorządu miejskiego w Łukowie - Burmistrza i Rady Miasta Łuków, a także duchowieństwa, przedstawicieli organizacji społecznych oraz mieszkańców naszego ukochanego miasta, składamy kapsułę z listem do przyszłych pokoleń. Do jego napisania zainspirowały nas prace na Placu Narutowicza, a więc miejsca o szczególnym znaczeniu dla Łukowa i osób tu mieszkających. Miejsca będącego świadkami historycznych wydarzeń, ważnych dla naszej społeczności, jak i historii kraju. Miejsca, o którym myślimy, że w momencie odkrycia i odczytania niniejszego listu, również nie zatraci swojej wyjątkowości i rangi.

Drodzy Łukowianie otwierający ten list kilkadziesiąt - być może kilkaset lat - od momentu umieszczenia go w ziemi. Zapewne zastanawiacie się, jak wyglądało nasze życie w drugim dziesięcioleciu XXI wieku. Być może zadajecie pytanie, ilu mieszkańców liczył Łuków w 2022 roku, jaki był poziom życia w naszym mieście, jak spędzaliśmy czas wolny i jakie zawiązywaliśmy przyjaźnie. Wiedzieć, że podobne pytania zadajemy i my. Zastanawiamy się, jak będzie wyglądało Wasze życie. Czy będziecie pamiętać, kim przed laty był na przykład Bronisław Chęciński, czy ks. Stanisław Brzóska, czyli postacie związane z naszym ukochanym miastem, a nawet miejscem w którym umieściliśmy list do przyszłych pokoleń?

Wy, którzy otworzycie kapsułę w przyszłości i odczytacie niniejszy list, wiedźcie, że mieszkańcy Łukowa w 2022 roku są pełni talentów, energii i pomysłów. Realizując swoje pasje, będąc gościnnymi i przyjaznymi dla innych osób, nie zapominają także o rozwoju duchowym. Z dumą pielęgnują tradycje, pamiętają o lokalnej tożsamości, łącząc stare zwyczaje z nowoczesną kulturą. Wy - nasi następcy - wiedźcie też, że Łukowianie są pełni siły. To siła, dzięki której pokonujemy codzienne trudności i odważnie patrzymy w przyszłość. Z myślą o przyszłości napisaliśmy również ten list. Znajdziecie go w miejscu, które wybraliśmy nieprzypadkowo. W miejscu tym przekazujemy dla przyszłych pokoleń również obrazy i przedmioty pokazujące nasze życie w mieście i to, co warto pokazywać naszym następcom.

Szanowni Państwo, Drogie Mieszkanki i Drodzy Mieszkańcy Łukowa. Pisząc i podpisując ten list, zobowiązujemy się do rzetelnej służby publicznej na rzecz naszych dzieci, wnuków i prawnuków. Pamiętajcie, że mimo ogromnej czasowej przestrzeni, która nas dzieli, łączy nas wspólna przeszłość, przyszłość oraz te same wartości. To od Was drodzy Łukowianie z przyszłości zależy, czy Łuków będący „naszą matką ojczyzną” zachowa to, co jest nam bliskie - swoją lokalność i wyjątkowość.

Krzysztof Okliński  
Przewodniczący Rady Miasta Łuków

ks. kan. Jerzy Cąkała  
Proboszcz Parafii  
Przemienienia Pańskiego  
w Łukowie

Piotr Płudowski  
Burmistrz Miasta Łuków